



**Naturvernforbundet**  
i Rogaland



**Naturvernforbundet**  
i Strand

Naturvernforbundet  
**100 år**  
1914 - 2014



Norges vassdrags- og energidirektorat  
Konsesjonsavdelinga  
Postboks 5091 Majorstua  
0301 Oslo  
[nve@nve.no](mailto:nve@nve.no)

Rogaland/Oslo 26.02.2018

## **Planendringssøknad Dalen 2, 2018**

Jørpeland kraft AS (JKAS) søker om planendring for Dalen 2 kraftverk. JKAS søkte i 2014 om konsesjon for å bygge kraftverk i Lågalia ved Dalavatnet. Konsesjonssøknaden møtte massiv motstand da en utbygging ville sterkt påvirke og ødelegge det viktigste turområdet i Strand kommune. Alle organisasjoner og Strand kommunestyre gikk i 2014 imot utbyggingen pga miljø- og naturkonsekvensene.

**Nå på nytt i 2018, først i formannskapet 15.02.2018 og deretter i kommunestyret 21.02.2018 har Strand kommune frarådd utbygging av Dalen 2 kraftverk. Dette pga store samfunnsmessige ulemper i forhold til nytteverdien ved en utbygging. Samt at de miljømessige konsekvensene ved planendringen ikke er mindre enn med opprinnelig søknad fra 2014.**

JKAS kommer nå med melding om planendring for konsesjonssøknaden. Det vil si at JKAS gjør noen forandringer på prosjektet for å få omkamp, eller om en vil, ny behandling av søknaden.

Denne planendringen går ut på at pumpe tas ut av kraftverket pga dårlig økonomi, og at rørgaten skal graves ned i sin helhet og ikke legges i sprengt tunnel, noe som også vil redusere kostnadene.

JKAS hevder i sin planendring at når rørgaten i sin helhet graves ned, vil dette gi reduserte miljøinngrep. Der som rørgaten i konsesjonssøknaden var tenkt i tunnel, er det partiet i Lågalia hvor det er brattest og med bart fjell. Her må det i sin helhet sprenges ut for rørgaten. Miljøinngrepet vil bli svært omfattende og en av de mest brukte turveier vil bli helt utilgjengelig. Blant annet bruker Jørpeland ungdomskole denne veien til Ørnabu (leirsted for ungdomsskolen) Miljøinngrepene vil ikke bli redusert, men faktisk øke.

De fleste i Strand er lokalkjente og mange kjenner godt til området ved Kjellbrekk ovenfor Selemork. I 1972 ble det bygget ny kraftlinje og i den forbindelse ble det etablert en anleggsvei for beltekjøretøyer i Kjellbrekk. Alle som har gått her har sett at sporene ikke har grodd, enkelte plasser blir inngrepene fortsatt forverret. Når en da vet hvor bratt det er i Lågalia i forhold til Kjellbrekk er det lett å forstå at sporene og inngrepene etter omsøkte rørgate i Lågalia aldri vil gro.

I sin planendring hevder JKAS at konsulentselskapet Ecofact i sin miljøvurdering konkluderer med at nedgravd rørgate i sin helhet reduserer miljøinngrepene! Det står ikke noe i Ecofacts sin rapport om dette, og det er tydelig at JKAS prøver å «pynte» på søknaden. I beste fall har JKAS ikke tolket miljørapporten riktig.

Det er svært betenkelig at JKAS i sin planendringssøknad hevder at miljørapporten til Ecofact sier at miljøkonsekvensene blir mindre. Ecofact sin rapport omhandler bare biologisk mangfold (planter), og rapporten sier de biologiske konsekvensene blir lik med begge alternativer. Hvordan JKAS tolker denne rapporten er et mysterium.

JKAS unngår i den nye planendringssøknaden helt å nevne de landskapsmessige og friluftsmessige konsekvensene. Både friluftsimter og landskapsmessig vil den nye planendringssøknaden gi store negative konsekvenser, enda større en opprinnelig søknad.

Denne planendringen til konsesjonssøknad er på ingen måte mindre kontroversiell, tvert imot, miljøinngrepene blir bare større og området rundt Dalavatnet vil bli ødelagt på samme måte som tidligere omsøkt.

Området hvor denne utbyggingen er omsøkt er eid av Strand kommune. Tidlig på 1980 tallet ble eiendommen kjøpt med tiskudd fra Miljøverndepartementet og under forutsetning av at området skulle brukes til friluftsliv. Området er et statlig sikret friluftsområde og uforenlig med omfattende inngrep.

Vi håper NVE setter foten ned for denne planendring som egentlig er verre enn opprinnelig konsesjonssøknad.

Sikkert er det at den folkelige motstanden mot dette prosjektet er enda større enn før, og vi ser ingen mening i at denne utbyggingen tilrås når det er så store samfunnsmessige ulemper i forhold til nytteverdien ved en utbygging.

Vi viser forøvrig til vår uttalelse fra 2014.

### **Med vennlig hilsen**

Egil Tjensvold, styreleder Naturvernforbundet i Strand  
Erik Thoring, daglig leder Naturvernforbundet i Rogaland  
Silje Ask Lundberg, styreleder Norges Naturvernforbund